
 
 
 
 
 
REP. DRD n. __________/2018 
 
PROT. n. ______________  
 

I L  R E T T O R E   
 
visto lo Statuto dell’Ateneo di Parma; 

vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario”; 
ravvisata l’opportunità di costituire un Gruppo di Lavoro con l’obiettivo di definire criteri e modalità per la 
ripartizione dei punti organico, annualmente assegnati dal MIUR, secondo standard che prendano in 
considerazione la promozione e monitoraggio del miglioramento continuo della qualità e dei processi e 
procedure per l’Assicurazione della Qualità di Ateneo, tenuto conto delle esigenze strategiche di Ateneo, 
delle esigenze didattiche e dell’offerta formativa, della produttività della ricerca scientifica e della terza 
missione; 
 

D E C R E T A 
 
di costituire, per la motivazione e per l’attuazione dell’obiettivo di cui in premessa, il Gruppo di Lavoro per la 
definizione dei criteri per la ripartizione dei punti organico, nella seguente composizione: 

 Prof. Paolo Andrei, Rettore; 
 Prof. Paolo Martelli, Pro Rettore Vicario; 
 Dott.ssa Silvana Ablondi, Direttore Generale; 
 Dott. Gianluigi Michelini, Dirigente Area Personale e Organizzazione; 
 Prof. Saverio Bettuzzi, Componente Docente del Consiglio di Amministrazione; 
 Prof.ssa Maria Careri, Componente Docente del Consiglio di Amministrazione; 
 Prof. Salvatore Puliatti, Componente Docente del Consiglio di Amministrazione; 
 Prof. Stefano Selleri, Componente Docente del Consiglio di Amministrazione; 
 Dott.ssa Sara Buffetti, Componente Personale Tecnico-Amministrativo del Consiglio di 

Amministrazione. 
 

 
Parma, _______________ 
 
 
 IL DIRETTORE GENERALE                  IL RETTORE  
  
                   Silvana Ablondi                    Paolo Andrei 

 


